
Kurzzeit-Tarife: Nur in einem Freibad im Kreis
kann beim Tagesticket gespart werden

ermäßigte eintrittspreise für gäste, die nur kurz im Freibad schwimmen wollen, sind nicht ohne Weiteres erhältlich

durchaus von verschiedenen
Schwimmern genutzt wer-
den“, regt die Stadtwerke-
Sprecherin an. „Nur nicht zur
gleichen Zeit.“
Kurzzeit-Tickets kosten im

P3 als Zehnerkarte 42,50 Euro
(33 Euro ermäßigt). Die
Zwanziger-Karte kostet
81 Euro (ermäßigt 63 Euro).
Für die Fünfziger-Karte zah-
len Kurzzeitschwimmende
180 Euro (ermäßigt
140 Euro). Eine normale Ta-
geskarte kostet für einen Er-
wachsenen 6,50 Euro, Kinder
ab einem Meter Körpergröße
zahlen 4,50 Euro.

Die Preise in Gadenstedt,
Bettmar und Wendeburg
Im Bolzbergbad inGadenstedt
gibt es ein Angebot für „Spät-
schwimmer“ ebenfalls nur als
Zehnerkarte. Sie kostet für
Erwachsene 23,50 Euro (statt
regulär 40,50 Euro) und ist
zwischen 17.30 Uhr und
19 Uhr gültig. Ein reguläres
Tagesticket erhalten Erwach-
sene für 6 Euro (ermäßigt
4,50 Euro), Kinder ab vier
Jahren zahlen 3,50 Euro.
Einfach gehalten ist auch

die Preisstruktur im Natur-
freibad Bettmar. Der Eintritt
in das beliebte Vechelder Bad
kostet für Erwachsene 3 Euro
am Tag, Kinder ab vier Jahren
zahlen 2 Euro für ein Tages-
ticket. Sparen kann man dort
alsMitglied imVerein desNa-
turfreibades – für sie ist der
Eintritt kostenfrei.
Während also in umliegen-

den Städten wie Braun-
schweig, Hannover oder Hil-
desheim Kurzzeit-Tarife in
Form von „Feierabend-
Tickets“, „Frühschwimmer-
Tarifen“ oder „After-Work-
Swimming“ fest etabliert sind,
haben Peiner Spontan-
Schwimmerinnen und
-Schwimmer dazu nur in
einem Bad die Möglichkeit
beim Tagesticket zu sparen:
Als einziges Freibad im Kreis
Peine bietet das Wendeburger
Auebad eine „Kurzschwimm-
karte“ an – sowohl als Tagesti-
cket also auch als Zehnerkar-
te. Sie können montags bis
freitags in der Zeit zwischen 6
und 8 Uhr sowie zwischen 18
und 19.30 Uhr eingelöst wer-
den und kosten 3 Euro, bezie-
hungsweise 25 Euro als Zeh-
nerkarte. Auch hier erleich-
tern Mehrfachkarten durch
das Entwerten an dem Ein-
trittsautomaten den Einlass in
das Wendeburger Freibad.
Eine normale Tageskarte kos-
tet für einen Erwachsenen im
Auebad 5 Euro, Kinder ab
3 Jahren zahlen 2,50 Euro.

Kreis Peine.Die Ferienzeit hat
begonnen und die Tempera-
turen steigen wieder: Gründe
genug für den morgendlichen
Badespaß oder auch die spon-
tane abendliche Abkühlung
nach einem anstragengenden
Tag im Job. Doch im Kreis
Peine kann das teuer werden.
Denn anders als in vielen
Nachbarstädten gibt es in den
Peiner Freibädern keine
Kurzzeit-Tarife. Für eine
Stunde Schwimmen am
Abend können dann schon
mal bis zu 6,50 Euro pro Per-
son fällig werden.
„Drei Jahre Corona-Pande-

mie und ein Jahr Energiekri-
se“ haben nach Angaben von
Stadtwerke-Sprecherin Petra
Kawaletz im Januar 2023 zu
einer neuen Preisstruktur im
Peiner Freibad P3 geführt.
Kurzzeit-Tickets gibt es seit-
her im beliebten P3 nicht
mehr – zumindest nicht als
Einzelticket. „Sie sind aus-
schließlich als Mehrfach-
tickets buchbar“, schildert
Kavaletz. „Das beschleunigt
das Einlassprozedere und ent-
zerrt die Besucherströme an
der Kasse.“
Als Zehner-, Zwanziger-

und Fünfziger-Karten sind
die Kurzzeittarife im Peiner
Freibad P3 erhältlich. Sie gel-
ten jeweils für 90 Minuten.
Bei einer Zeitüberschreitung
erfolgt eine Aufbuchung zum
nächsthöheren Tarif. „Die
Mehrfachtickets sind ab dem
Kaufdatum bis zum Ende des
Jahres, in welchem der Kauf
getätigt wurde, plus drei wei-
tere Jahre gültig“, erklärt
Kavaletz. Wird beispielsweise
ein Mehrfachticket am 1. Juli
2024 gekauft, ist es bis zum
31. Dezember 2027 gültig.
„Da die Karten nicht persona-
lisiert sind, können diese

Von Janine Kluge

Das Freibad am Bolzberg in Gadenstedt bietet keine Kurzzeit-tarife für Spontanschwimmende an. Foto: Archiv
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